
Wijziging register behorend bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Hulst 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Hulst, 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Overwegende: 

Dat in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015) is in artikel 2.1.1 bepaald dat het ge- 

meentebestuur zorgdraagt voor de maatschappelijke ondersteuning, waaronder opvang en beschermd 

wonen; 

  

Dat de wet voor het bieden van opvang en beschermd wonen geen formeel onderscheid kent tussen 

centrumgemeenten en regiogemeenten; 

  

Dat voor opvang en beschermd wonen tussen het Rijk en de VNG is afgesproken de in 2014 bestaande 

materiële situatie, dus de constructie met centrumgemeenten, tot nader order te handhaven; 

  

Dat gemeente Vlissingen op basis van het Besluit maatschappelijke ondersteuning van 2 oktober 2006 

(Stb. 2006, 450) voor de regio Zeeland is aangewezen als centrumgemeente; 

  

Dat de middelen voor beschermd wonen op basis van voornoemd besluit worden uitgekeerd aan cen- 

trumgemeente Vlissingen; 

  

Dat beschermd wonen (naar verwachting) per 1 januari 2024 (financieel) wordt gedecentraliseerd; 

  

Dat regiogemeenten vooruitlopend daarop inhoudelijk al zijn gestart met de transformatie en decentra- 

lisatie van beschermd wonen; 

  

Dat de 13 regiogemeenten in Zeeland in de regiovisie beschermd wonen en opvang in Zeeland 2022- 

2025 met elkaar hebben afgesproken dat de volledige transformatie- en decentralisatieopgave zal 

worden gemonitord; 

  

Dat monitoring onderdeel uitmaakt van het contractbeheer dat is gemandateerd aan het CZW-bureau; 

  

Dat een toereikend mandaat daarvoor momenteel ontbreekt. 

  

Besluit: 

  
Mandaat te verlenen aan gemeente Vlissingen in haar hoedanigheid van centrumgemeente, met de 

bevoegdheid tot het verlenen van onder-mandaat, voor: 

  

1. De monitoring van het regionale beleid voor beschermd wonen en maatschappelijke opvang 

Voorwaarden: 

  

• Monitoring vindt plaats conform de werkafspraken vastgesteld door college van burgemeester 

en wethouders van gemeente Hulst bij besluit van 17 januari 2023; 

• Monitoring vindt plaats conform de afspraken neergelegd in de verwerkersovereenkomst uitvoering 

inkoop en contractbeheer beschermd wonen en monitoring regionaal beleid beschermd wonen 

en maatschappelijke opvang in Zeeland; 

• Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023 

• Dit besluit geldt tot het moment dat een nieuwe Governance is ingericht en tussen regiogemeenten 

Partnerschapsafspraken zijn gemaakt. 

Dit mandaatbesluit wordt verwerkt in het mandaatregister (nummer 4.4.7) behorend bij het ‘Algemeen 

Mandaatbesluit gemeente Hulst’. Hierdoor komt artikel 4.4.7 van het mandaatregister als volgt te luiden: 

  

Bijzonde- 

re voor- 

Wet- en re- 

gelgeving 

Bevoegd- 

heid over- 

Be- 

voegd 

Omschrijving bevoegdheid Nr. 

waar- gedragen 

aan 

or- 

gaan den/toe- 

lichting 

Nr. 50556 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2023 nr. 50556 6 februari 2023 1 



Wet maat- 

schappelij- 

Gemeente 

Vlissingen 

Colle- 

ge 

Uitvoeringsmandaat en ondertekeningsmandaat, met 

de bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat, 

4.4.7 

ke onder- aan burgemeester wethouders van de gemeente 

Vlissingen, voor de volgende bevoegdheden: steuning 

2015 - de toepassing van de wet indien er sprake is 

van een behoefte aan opvang in natura; 

- de besluitvorming over de toegang en de uit- 

voering tot een maatwerkvoorziening in natura 

ten behoeve van opvang. 

- alle collegebevoegdheden in het kader van de 

Verordening maatschappelijke ondersteuning, 

voor zover het een maatwerkvoorziening in 

natura voor opvang betreft. 

- de toekenning van uitvoeringsbudgetten aan 

uitvoerende instellingen. 

Uitvoeringsmandaat voor de bevoegdheid tot het 

namens het college voeren van rechtsgedingen, be- 

zwaarprocedures of administratieve beroepsprocedu- 

res of handelingen ter voorbereiding daarop te ver- 

richten. 

  

Mandaat, met de bevoegdheid tot het verlenen van 

onder-mandaat, voor de monitoring van het regionale 

beleid voor beschermd wonen en maatschappelijke 

opvang. 

  

Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2023. 

Hulst, 20 januari 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst, 

de secretaris, 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 50556 6 februari 2023 2 


